2019年市行政审批服务局部门整体支出

绩效自评报告

　　为确实做好2019年度部门整体支出绩效自评工作，提高财政资金使用效益，根据《邵东市财政局关于开展县级财政资金绩效自评和绩效监控工作的通知》（邵财绩字[2019]3号）文件精神，结合实际，我单位组织成立了绩效评价工作小组，评价小组采取座谈等方式听取情况，检查基本支出、有关账目，收集整理支出相关资料进行分析、总结，现将我单位整体支出绩效自评结果报告如下：

　　一、部门基本情况

　  2019年3月，邵东市政府机构改革，成立邵东市行政审批服务局。邵东市行政审批服务局是市政府工作部门，为正科级。市行政审批服务局贯彻落实党中央关于行政审批制度改革的方针政策和决策部署，全面贯彻落实省委、市委、县委关于行政审批制度改革的部署要求，在履行职责过程中坚持和加强对行政审批制度改革工作的集中统一领导。内设机构有办公室、行政审批制度改革和业务制度服务股、政务公开和服务股、电子政务股、行政效能股（加挂政府热线监管股牌子）。下设邵东市政务服务中心二级机构。市行政审批服务局机关行政编制10名，设局长1名，副局长2名；正股级职数5名，副股级职数2名。

二、主要职责

（一）指导、协调、推进全县行政审批制度改革工作。

（二）牵头负责全市放管服改革工作；优化营商环境；协调、推进、提升行政效能工作。

（三）推进、指导、协调、监督全市政务公开（信息公开、办事公开）和政务服务体系建设。

（四）统筹协调、规划指导、监督评估全市政府系统电子政务工作；统筹推进、监督协调“互联网＋政务服务”工作；统筹规划、监督考核全市政府系统网站。

（五）对全市政府服务热线进行指导和监管，负责市 12345政府服务热线的管理工作。
（六）根据《行政许可法》规定，推进行政许可权相对集中工作改革，依法依规依程序审批相对集中的行政审批事项，并承担相应的法律责任。

（七）完成市委、市政府交办的其他任务。

（八）职能转变。根据市委、市政府关于行政审批制度改革的总体要求，按照行政许可相对集中、“谁审批谁负责、谁主管谁监管”的审管分离原则，逐步划转尚未相对集中的行政审批职能。
　　三、单位整体支出绩效状况

　　我单位2019年总支出为631.17万元，其中基本支出124.05万元。具体是工资福利支出98.5万元、商品和服务支出25.5万元，项目支出320.4万。

　　1. 加强内部控制。我单位历来重视单位内部管理制度建设及监督，加强财务管理，强化财务监督，增强法纪观念，遵守规章制度。为保证财务管理工作规范有序进行，2019年我们加强内部控制和监督。对各项资金的管理、经费收支审批等均作了明确规定，正确组织资金的筹集、调度和使用，债权债务及时结算、结清。各项经费支出实行限额把关、一支笔审批制度。严格执行上级关于“一把手不直接分管财务”的规定，安排一名党组成员分管财务并一支笔签批财务单据。履行“一单五签”的程序。

　　2. 强化制度执行。切实做好厉行节约工作，全面落实各项管理制度要求，努力降低行政成本。严格公务接待费、差旅费、会议费和培训费审核审批程序，实行限额把关、一支笔审批制度，做到一事一公函、一事一审批、一事一结账，会议费和培训费严格按年初计划和制度规定的标准执行。各项费用严格履行“一单五签”程序，“三公”经费较好地控制在预算范围之内。
四、 提高财政资金绩效的措施与建议

　　1、细化预算编制工作，认真做好预算的编制。进一步加强单位内部机构各股室的预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求进行预算编制。

　　2、加强财务管理，严格财务审核。加强单位财务管理，健全单位财务管理制度体系，规范单位财务行为。在费用报账支付时，按照预算规定的费用项目和用途进行资金使用审核、列报支付、财务核算，杜绝超支现象的发生。

　　3、完善资产管理，抓好“三公”经费控制。严格编制政府采购年初预算和计划，规范各类资产的购置审批制度、资产出租出借和收入管理制度、资产采购制度、使用管理制度、资产处置和报废审批制度、资产管理岗位职责制度等，加强单位内部的资产管理工作。严格控制“三公”经费的规模和比例，把关“三公”经费支出的审核、审批，杜绝挪用和挤占其他预算资金行为；进一步细化“三公”经费的管理，合理压缩“三公”经费支出。

　　4、对相关人员加强培训，特别是针对《预算法》、《行政事业单位会计制度》等学习培训，规范部门预算收支核算，切实提高部门预算收支管理水平。